
Oplev naturnationalparkerne
Turleder: John Simoni, naturvejleder og biolog. 

Kom med på tre naturskønne dagsudflugter gennem markante  
naturområder, som alle er kandidater til at blive kommende  
naturnationalparker ☺ ☼ ♡ ↓

Sammen med naturformidler John Simoni undersøger vi, hvad 
der sker, når naturen får lov til at gå sine egne veje – hvordan 
store græssere, vand og tid former nye, levende landskaber.

I de nye naturnationalparker får naturen mulighed for at 
udvikle sig på egne præmisser, og der skabes levesteder 
for et væld af arter. Her flyttes grænsen for, hvad vi  
kalder natur, og du får unikke, sanselige oplevelser – kun  
få timer fra Aarhus.

Hver dag udforsker vi et nyt område, fyldt med natur- 
oplevelser og spændende indsigt, og hver dag vender vi hjem 
igen rigere på indtryk og inspiration. 

Tag med og mærk vinden på heden, duften i de mangfoldige skove 
og stilheden ved søerne – og kom hjem med en helt ny forståelse af,  
hvordan fremtidens danske natur formes. 

  
De tre dagsudflugter går til ☼ ♡ ☺ 
      ☀ Nørlund Plantage og Harrild Hede 
      Tirsdag d. 9. juni: afgang kl. 9.30 og hjemkomst ca. kl. 17.00
 
  ☀ Skindbjerglund og Rold Skov 
      Onsdag d. 10. juni: afgang kl. 9.30 og hjemkomst ca. kl. 17.00

  ☀ Randbøl Hede og Syvårssøerne 
     Torsdag d. 11. juni: afgang kl. 9.30 og hjemkomst ca. kl. 19.00
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Program for ture til nationalparkerne ♡ ☺ ☼ ↘

Tirsdag d. 9. juni kl. 9.30-17.00

Nørlund Plantage og Harrild Hede
Her møder du et landskab, hvor skov og 
hede smelter sammen. De åbne vidder 
med lyng, sandede bakker og småsøer 
danner ramme om et rigt dyre- og plan-
teliv. Området rummer sjældne arter 
og er et levende eksempel på, hvordan 
vind, vand og vilde dyr sammen skaber 

en mangfoldig natur.

Onsdag d. 10. juni kl. 9.30-17.00

Skindbjerglund og Rold Skov
Oplev Danmarks næststørste  
skovområde – et sandt biologisk 
skatkammer. Her finder vi dybe  
slugter, klare kilder og frodig  
bundvegetation med sjældne plan-
ter som orkidéer og vådbundsarter. 
Skindbjerglund rummer en naturlig 
variation, hvor lyset trænger gennem 
træernes kroner og livet trives i lys-
ninger og fugtige lommer i skovbunden.



Torsdag d. 11. juni kl. 9.30-19.00

Randbøl Hede og Syvårssøerne
Denne dag skal vi opleve et af  
Danmarks mest imponerende  
hedelandskaber med uforstyrrede  
vidder og spor fra istiden. Heden  
summer af liv fra hedelærker,  
markfirben og et væld af insekter, mens 

Syvårssøerne spejler himlen i sine  
søflader hvis søerne på magisk vis er 

genopstået. Her mærker man naturens  
rå kræfter og ro på én gang.

Hvad kendetegner de nye naturnationalparker?

☀ Naturen får lov at udvikle sig frit og vildt
☀ Områderne består af store, sammenhængende naturarealer uden skov- og 
    landbrugsproduktion
☀ Skovene henlægges som urørt skov
☀ Store græssende dyr udsættes for at skabe naturlig variation og dynamik
☀ Enge, heder og overdrev bevares, når naturens egne processer får plads
☀ Den naturlige hydrologi genskabes – søer, vandhuller og moser vender tilbage

Om underviser og turleder 
John Simoni
John Simoni er naturvejleder og biolog  
med et livslangt forhold til naturen. Med 
mange års erfaring i formidling af dansk  
natur og biodiversitet brænder han for at 
vise, hvordan vildere natur kan skabe et 
rigere og mere levende Danmark.



Praktiske oplysninger

Alle dage kører vi ud og hjem i en specialindrettet naturbus. De daglige gåture er  
omkring 5-6 km i relativt let kuperet terræn med pauser indlagt til fordybelse.

Medbring på turene: Kikkert, vind- og vandtæt tøj, godt fodtøj samt madpakke og drikkedunk til 
frokost.

Bemærk venligst: Deltagelse forudsætter, at du er godt gående. Hvis du har særlige allergener, 
vi skal være opmærksomme på ift. aftensmaden den sidste dag, skal du venligst give besked om 
dette ved tilmeldingen.

N.B.: Alle tider i programmer er omtrentlige. Mindre ændringer af programmet kan forekomme, 
hvis vind eller vejr ikke følger vores planlægning. 

Alle dage er der afgang/hjemkomst ved Musikhuset Aarhus’ busholdeplads, Valdemarsgade 1, 
Aarhus C. Den sidste dag er der fælles aftensmad i det grønne. 

Pris og tilmelding 

Pris kr. 1.800,- inkl. kaffe/te/vand ad. lib., fælles 
aftensmad den sidste dag samt buskørsel. 
Husk madpakke til frokost alle dage. 

Holdnr.: 416888

Du kan tilmelde dig på tlf. 8612 2955  
(mandag-fredag kl. 10.00-14.00),  
på www.fof-aarhus.dk eller i FOF Butikken 
på H.H. Seedorffs Stræde 7 (alle hverdage kl. 10.00 15.00, 
torsdag kl. 10.00-16.30).
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